iuda. et ad omnē domū iuda. et beniamin et reliquos de populo. dicens. Hec dicit dñs. Non ascendetis: neq; bellabitis contra frēs urōs. filios isrl. Reuertatur uir: in domū suā. A me enī sc̄m est uerbū hoc. Audierūt sermone dñi: et reuēsi sunt de itinere: sicut eis preceperat dñs. Edificauit autē ieroboam sychem in monte ephraym: et habitauit ibi. Et egressus inde: edificauit phanuel. Dixitq; ieroboam: in corde suo. Nunc reuertur regnū ad domū dauid si ascenderit popl̄s iste ut faciat sacrificia in domo dñi in iherlm. et conuertetur cor ppl̄i huius ad dñm suū ieroboam regem iuda: interficientq; me. et reuertentur ad eū. Et excogitato cōsilio: fecit duos uitulos aureos. Et dixit eis. Nolite ultra ascendere in iherlm. Ecce dy tui isrl: qui eduxerūt te de terra egypti. Posuitq; unū in bethel: et alterum in dan. Et sc̄m ē hoc uerbū in peccatū. Habat enī popl̄s ad adorandū uitulum: usq; in dan. Et fecit fana in excelsis: et sacerdotes de extremis ppl̄i. qui nō erant de filiis leui. Constituitq; diem sollempnem in mense octauo quinquadecima die m̄sis: in similitudinē sollempnitatis que celebrabatur in iuda. Et ascendens altare. similiter fecit in bethel: ut imolaret uitulis quos fabricatus fuit. Constituitq; in bethel: sacerdotes excelsorū que fecat. Et ascendit sup altare qd̄ extruxerat in bethel quinquadecima die m̄sis octau. que finxerat de corde suo.

Et fecit sollempnitatē filijs isrl. **218**
Et ascendit sup altare: ut adoleret incensum. **XII**

Et ecce uir dei ppha cui abdo nomen est sicut in palippomenon fatetur uenio de iuda: in sermone dñi in bethel. ieroboam stante sup altare et thus iacente: et exclamauit contra altare in sermone domini: et ait. Altare altare: hec dicit dñs. Ecce filius nascetur domui dauid. iohias nōie: et immolabit sup te sacerdotes excelsorū qui nunc in te thura succendunt: et ossa hominū sup te incendet. Deditq; in die illa signū: dicens. Hoc erit signū: qd̄ locutus ē dñs. Ecce altare sc̄ndetur: et effundetur cinis qui in eo ē. Cumq; audisset rex sermone hominis dei. que inclamauerat contra altare in bethel: extendit manū suam de altari. dicens. Apphen & dicit eū. Et exaruit manus eius quā extendat contra eū: nec ualuit retrahere eā ad se. Altare quoq; sc̄ssum ē. et effusus ē cinis de altari: iuxta signum qd̄ pdixerat uir dei in sermone dñi. Et ait rex: ad uirum dei. Depicare faciem dñi dei tui. et ora p me: ut restituantur manus mea in. Orauitq; uir dei faciem dñi. Et reuēsa est manus regis ad eū: et facta ē sicut prius fuerat. Locutus ē autē rex ad uirum dei. Veni mecū in domū ut prandeas: et dabo tibi munā. Responditq; uir dei: ad regē. Si dederis in mediam partē domus tue nō ueniam tecū: nec comedā panē neq;

bibam aquā in loco isto. Sic enī mā
 datum ē mī: in sermone dñi p̄cipi
 entis. Non comedes panē nec bibes
 aquam: nec reūteris p̄ uiam qua
 uenisti. Abijt ḡ p̄ aham uiam: et n̄
 ē reūsus p̄ iter quo uenāt in bethel.
 Prophetes aut̄ quidā senex. habita
 bat in bethel. Ad quē uenerunt filij
 sui: et narrauerūt ei omīa opa que fe
 cerat uir dei illa die in bethel: et ū
 ba que locutus fuāt ad regem. nar
 rauerunt patri suo. Et dixit eis pat̄
 eor̄. **P** quam uia abijt: Ostenderūt
 ei filij sui uiam: p̄ quā abierat uir
 dei qui uenerat de iuda. Et ait filij
 suis. **S**ternite mī asinum. Qui cū
 strauissent. ascendit: et abijt post
 uirum dei. Et inuenit eum sedentē
 subtus therebintū. Et ait illi. Tu
 nes uir dei. qui uenisti de iuda?
Respondit ille. Ego sum. Dixitq; ad
 eum. **V**eni in domū mecum: ut co
 medas panē. Qui ait. Non possum
 reūti neq; uenire tecū: nec comedā
 panē nec bibam aquā in loco isto: q̄a
 locutus ē dñs ad me in sermone dñi.
 dicens. Non comedes panem et nō
 bibes aquā ibi: nec reūteris p̄ uiam
 qua ieris. Qui ait illi. Et ego sum
 p̄phā similis tui: et angl̄s locutus ē
 michi in sermone dñi. dicens. Reduc
 eum tecū in domū tuā: ut comedat
 panē et bibat aquā. **S**refellit eū: et
 reduxit secum. Comedit ḡ panem
 in domo eius: et bibit aquam. Cūq;
 sederet ad inſam: fr̄s est sermo dñi
 ad p̄phā qui reduxerat eū: et excla
 mauit ad uirum dei qui uenerat de

uida. dicens. **H**ec dicit dñs. Quia n̄
 obediens fuisti ori dñi. et non custo
 disti mandatū qd̄ p̄cepit tibi dñs d̄s
 tuus. et reūsus es. et comedisti panē
 et bibisti aquā in loco in quo p̄cepi
 tibi ne comederes panē neq; biberes
 aquā: nō inferetur cadauer tuū in
 sepulchrū patrū tuor̄. Cūq; come
 distet et bibisset: strauit asinū suū
 p̄phā quē reduxerat. Qui cū abisset:
 inuenit eū leo in uia: et occidit. Et
 erat cadauer eius. p̄iectum ī itinere.
 Asinus aut̄ stabat iuxta eū: et leo
 stabat iuxta cadauer. Et ecce uiri
 transeuntes. uiderunt cadauer ei
 p̄iectum in uia: et leonē stantem
 iuxta cadauer. Et uenerūt. et diuul
 gauerūt in ciuitate: in qua p̄ph̄s
 ille senex habitabat. **Q**d cum
 audisset p̄phā ille qui reduxe
 rat eum de uia: ait. **V**ir dei est qui ino
 bediens fuit ori dñi: et tradidit eū
 dñs leoni. Et confregit eū ⁊ occidit:
 iuxta ūbum dñi qd̄ locutus est ei.
Dixitq; ad filios suos. **S**ternite mī
 asinū. Qui cū strauissent. et ille a
 bisset: inuenit cadauer ei p̄iectum
 in uia. et asinū et leonem. **S**tantes
 iuxta cadauer. Et n̄ comedit leo de
 cadauere: nec lesit asinū. **T**ulit ḡ
 p̄ph̄s cadauer uiri dei. ⁊ posuit illud
 sup̄ asinū: et reūsus intulit in ciui
 tatem p̄phete senis: ut plangerent
 eū. Et posuit cadauer eius in sepul
 chro suo: et planxerunt eū. **H**eu heu
 mi fr̄. Cūq; planxissent eum: dixit
 ad filios suos. **C**ū mortuus fuero se
 pelite me in sepulchro. in quo uir di

sepultus ē iuxta ossa eius: ponite
 ossa mea. **P**fecto enī ueniet sermo quē
 p̄tulerit in sermone dñi. contra altare
 quod est in bethel: et contra omnia fana
 excelsoꝝ que sunt in urbibꝫ samarie.
Post uerba hec n̄ est reuſus ieroboam
 de uia sua pessima: s; ē contrario fecit
 de nouissimis ppli sacerdotes excelsoꝝ.
Quicūq; uolebat. implebat manum
 suā: et fiebat sacerdos excelsoꝝ. **E**t p̄
 ter hanc causam peccauit domus iero
 boam: et eūsa ē. et delera de superficie t̄re.
In tēp̄e illo: egrotauit abia **XIII**
 filius ieroboam. **D**ixitq; ieroboam
 uxori sue. **S**urge et cōmūta habitū.
 ne cognoscaris quod sis uxor ieroboam:
 et uade in sylo ubi ē ahia p̄ph̄a. qui
 locutus ē m̄. quod regnaturus ēem sup
 hunc pplm. **T**olle quoq; in manu
 tua decem panes. et crustulā et uas
 mellis: et uade ad illum. **I**p̄e indica
 bit tibi: quid euenturū sit huic pue
 ro. **F**ecit ut dixerat ieroboam uxor.
Et consurgens abiit in sylo: et uenit
 in domū ahie. **A**t ille n̄ poterat ui
 dere: quia caligauerant oculi eius
 p̄ senectute. **D**ixit autē dñs ad ahiam.
Ecce uxor ieroboam ingreditur: ut
 consular te sup filio suo. qui egrotat.
Hec et hec loqueris ei. **C**um ergo illa
 intraret et dissimularet se esse que
 rat: audiuit ahias somitū pedum
 eius introeuntis postū: et ait. **I**n
 gredere uxor ieroboam. **Q**uare te
 ahiam ēē simulas? **E**go autē missus
 sum ad te: durus nuncius. **V**ade: et
 dic ieroboā. **H**ec dicit dñs. deus isrl̄.
Quia exaltaui te de medio ppli. et

dedi te ducem sup pplm meū isrl̄. et
 scidi regnū domus dauid et dedi illd
 tibi. et nō fuisti sicut seruius m̄s dauid
 qui custodiuit mandata mea et securus
 ē me in toto corde suo. faciens quod pla
 citum ēēt in conspectu meo. s; opatus
 es male sup om̄s qui fiānt ante te. et
 fecisti tibi deos alienos. et conflatales
 ut me ad iracundiā puocares. me
 autē peccasti post corpus tuū: idcirco
 ecce ego inducam mala sup domū ier
 oboam: et p̄cutiam de ieroboā m̄n
 gentē ad parietē. et clausum et nouis
 simū in isrl̄. **E**t mundabo reliquias
 domus ieroboam: sicut mūdari solz
 finius usq; ad putū. **Q**ui mortui fu
 erunt de ieroboam in ciuitate. come
 dent eos canes: qui autē mortui fue
 rint in agro. uorabunt eos aues celi:
 quia dñs locutus ē. **T**u igitur surge:
 et uade in domū tuam. **E**t in ip̄o in
 t̄ritu pedum tuorū in urbem mone
 tur puer: et planget eū om̄s isrl̄. et
 sepeliet. **I**ste enī solus inferetur de ier
 oboam in sepulchrū: quia inuētus
 ē sup eū sermo bonus ad dñm dñm isrl̄.
 in domo ieroboam. **C**onstituēt autē
 sibi dñs regē sup isrl̄: qui p̄cutiat do
 mū ieroboam in hac die. et in hoc tēp̄e.
Et p̄cutiet dñs isrl̄ sicut moueri solz
 harundo in aqua: et euellet isrl̄ de
 terra bona hac quam dedit patribꝫ
 eorū. et uentilabit eos transflumen:
 quia fecerunt sibi lucos ut irretarēt
 dñm. **E**t tradet dñs d̄s isrl̄ p̄p̄t̄ā
 ieroboam: qui peccauit. et peccare
 fecit isrl̄. **S**urrexit itaq; uxor ierobo
 am. et abiit: et uenit in thersa. **C**ūq;

illa ingrederetur limen domus: puer mortuus est. Et sepelierunt eum. Et planxit illud omnis israel: iuxta sermonem domini quem locutus est in manu secui sui alieph. Reliqua autem uerborum ieroboam quomodo pugnauerit et quomodo regnauerit: ecce scripta sunt in libro uerborum dierum regum israel. Dies autem quibus regnauit ieroboam: uiginti duo anni sunt. Et dormiuit cum patribus suis. Regnauitque nadab filius eius: pro eo. Porro ieroboam filius salomonis regnauit in iuda. Quadraginta et unius anni erat ieroboam cum regnare cepisset: et decem et octo annis regnauit in iherusalem: ciuitate quam elegit dominus ut poneret nomen suum ibi. ex omnibus tribubus israel. Nomen autem matris eius naama amanitis. Et fecit iudas malum coram domino: et irritauerunt eum super omnibus que fecerunt patres eorum in peccatis suis que peccauerunt. Edificauerunt enim et ipsi sibi aras et statuas et lucos: super omnem collem excelsum. et subter omnem arborem frondosa. Et effeminati fuerunt in terra. Feceruntque omnes abominaciones gentium: quas acciuit dominus ante faciem filiorum israel. In quinto autem anno regni ieroboam. ascendit sesac rex egypti in iherusalem. et tulit thesauros domus domini et thesauros regios. et uniuersa diripuit: scuta quoque aurea que fecerat salomon. Pro quibus fecit rex ieroboam scuta eenea: et tradidit ea in manu ducum scutariorum: et eorum qui excubabant ante ostium domus regis. Cumque ingrederetur

rex in domum domini. portabant ea que preuendi habebant officium: et postea reportabant ad armamentarium scutariorum. Reliqua autem sermonum ieroboam et omnia que fecit: ecce scripta sunt in libro uerborum dierum regum iuda. Fuitque bellum inter ieroboam et ieroboam: cunctis diebus. Dormiuitque ieroboam cum patribus suis: et sepultus est cum eis in ciuitate dauid. Nomen autem matris eius naama ammanitis. Et regnauit abia filius eius: pro eo. **XV** Regitur in octavo decimo anno regni ieroboam filii nabath: regnauit abia super iudam. Tribus annis regnauit in iherusalem. Nomen matris eius maacha: filia abialon. Ambulauitque in omnibus peccatis patris sui que fecerat ante eum: nec erat cor eius perfectum cum domino deo suo. sicut cor dauid patris eius. Sed propter dauid dedit ei dominus deus suus lucernam in iherusalem. ut suscitaret filium eius post eum: et staret iherusalem: eo quod fecisset dauid rectum in oculis domini. et non declinasset ab omnibus que precepit ei cunctis diebus uite sue. excepto sermone uitae echer. Attamen bellum fuit inter abia et ieroboam: omni tempore uite eius. Reliqua autem sermonum abia et omnia que fecit: nonne hec scripta sunt in libro uerborum dierum regum iuda. Fuitque prelium inter abia et ieroboam. Et dormiuit abia cum patribus suis: et sepelierunt eum in ciuitate dauid. Regnauitque asa filius eius pro eo. In anno uero uicesimo ieroboam regis israel regnauit asa rex iuda: et quadraginta uno anno regnauit in iherusalem.

Nom̄ matris ei maacha filia abel
salon. Et fecit asa rectum ante con-
spectu dñi: sicut dauid pater ei. Et
abstulit effeminatos de terra: pur-
gavitq; uniuersas sordes ydolorū que
fecerant patres ei. Insuper et maacha
matre suam amouit ne eēt princeps
in sacris priapi: in loco eius quem
consecrauerat. Subiicitq; specum ei:
et confregit simulachru turpissimu
et conbussit in torrente cedron: excel-
sa autē nō abstulit. Verū tamen cor
asa pfectum erat cum dño deo suo:
cunctis dieb; suis. Et inuilit ea que
sancificauerat pater suus et uouerat. i
domū dñi: argentū et aurū et uasa.
Bellum autē erat int̄ asa et baasa re-
gem isrl: cunctis dieb; eor. Ascendit
quoq; baasa rex isrl in iudam: et edi-
ficauit rama: ut n̄ posset quispiam
egredi uel ingredi de parte asa regis
inde. Tollens itaq; asa om̄e argentū
et aurum qd remanserat in thesau-
ris domus dñi et in thesauris dom̄
regie: dedit illud in manus seruoꝝ
suoꝝ: et misit ad benadab filiū tabre-
mon filij ezion regem syrie qui ha-
bitabat in damasco. dicens. Fedus ē
inter me et te: et int̄ patrem meū et
patrem tuū. Ideo misi tibi numera
auri et argentū: et peto ut uenias.
et irritum facias fedus qd habes cū
baasa rege isrl: et recedat a me. Acq̄
escens benadab regi asa. misit p̄nci-
pes exercitus sui in ciuitates isrl: et
pussierunt ahion. et dan. et abel do-
mū maacha. et uniuersam ceneroth.
om̄e scilicet iram neptalim. Et

220
cū audisset baasa. inuenit edifica-
re rama: et reuersus ē in thesa. Rex
autē asa misit nunciū in om̄e iu-
dam: dicens. Nemo sit excusatus.
Et tulerunt lapides de rama et lig-
na eius. quib; edificauerat baasa:
et extruxit de eisdem rex asa gabaā
beniamin. et maspha. Reliqua autē
omniū sermonū asa et uniuerse for-
titudines eius. et cuncta que fecit. et
ciuitates quas extruxit: nōne hec
scripta sunt in libro uerborū dierum
regum iuda. Jerūtamen i tempe
senectutis sue: doluit pedes. Et dor-
miuit cū patrib; suis: et sepultus ē
cū eis. in ciuitate dauid patris sui.
Regnauitq; iosaphat filius ei: p̄ eo.
Nadab uō filius ieroboā regnauit
sup isrl. anno scdo asa regis iuda: re-
gnauitq; sup isrl duob; annis. Et fe-
cit qd malum ē in conspectu dñi: et
ambulauit in uis patris sui. et in
peccatis eius quib; peccare fecit isrl.
Insidiatus ē autē ei baasa fili alia
de domo ysachar: et percussit eū in geb-
bethon que est urbs philistinor. Si-
quidē nadab et oīs isrl: obsidebant
gebbethon. Insecuit igit̄ illū baasa i
anno t̄cio asa regis iuda: et regnauit
p̄ eo. Cumq; regnasset: percussit om̄e
domū ieroboā. Non dimisit ne unā
quidē aiām de semine ei. donec deleteret
eum. iuxta ūbum dñi qd locut̄ fuit
in manu serui sui ahie silonitis: p̄-
ter peccata ieroboā que peccauerat
et quib; peccare fecerat isrl. et p̄ter
delictum quo irritauit dñm deū
isrl. Reliqua autē sermonū nadab.

et omnia que opatus ē. nonne hec scripta sunt in libro uerborū diez regum isrl. Fuitq; bellum int̄ asā et baasā regem isrl. cunctis dieb; eorū. Anno t̄cio asā regis iuda. regnauit baasā filius ahiā sup omne isrl in thersa. iugum q̄tuor annis. Et fecit malū coram dño. Ambulauitq; in uis ieroboā et in peccatis eius quib;

F peccare fecit isrl. **XVI**
Factus ē autē sermo dñi ad iheū filiū anani contra baasā. dices. Pro eo qd̄ exaltaui te de puluē. et posui duceū sup pplm meū isrl. tu autē ambulasti in uia ieroboā. et peccare fecisti pplm meū isrl ut me irritares in p̄cis eorū. ecce ego demetā posteriora baasā. et postiora domus eius. Et faciā domū tuam. sicut domū ieroboā filij nabach. Qui mortuus fuit de baasā in ciuitate. comedent eū canes. Et q̄ mortuus fuit ex eo in regione. comedent eū uolucres celi. Reliqua autē sermonū baasā et quęcūq; fecit. et p̄lia eius. nonne hec scripta sunt in libro uerborū diez regum isrl. Dormiuit q; baasā cum patrib; suis. sepultq; est in thersa. Et regnauit hela filius ei. p̄ eo. Cū autē in manu iheū filij anani p̄phē uerbum dñi fecim̄ eēt. contra baasā et contra domū eius et cōtra omne malum qd̄ fecerat coram dño. ad irritandū eum in opib; manūū suaz ut fieret sicut domus ieroboam. ob hanc causam occidit eū. hoc est iheū filiū anani p̄pham. Anno uicesimo sexto. asā regis iuda. regnauit hela filius baasā sup isrl in thersa. duob;

annis. Et rebellauit contra eū seruis suus zamri. dux medie partis equitū. Erat autē hela in thersa. bibens et temulentus. in domo asā p̄fecti thersa. Fruens q; zamri. percussit et occidit eū anno uicesimo septimo asā regis iuda. et regnauit p̄ eo. Cūq; regnasset et sedisset sup solium eius. percussit omnē domū baasā. et nō dereliquit ex ea mungentē ad parietem. et p̄p̄n quos et amicos eius. Deleuitq; zamri. omnē domū baasā. iuxta uerbū dñi qd̄ locutus fuit ad baasā in manu iheū p̄phē. p̄pter uniuersa p̄ccā baasā. et peccata hela filij eius. qui peccauerunt et peccare fecerunt isrl. puocantes dñm dñm isrl in uanitatib; suis. Reliqua autē sermonū hela et omnia que fecit. nonne hec scripta sunt in libro uerborū diez regum isrl. Anno uicesimo septimo asā regis iuda. regnauit zamri septem dieb; in thersa. Porro exercitus obsidebat gebberhō. urbem philistinorū. Cumq; audisset rebellare zamri et occidisse regē. fecit sibi regem oīs isrl amri qui erat p̄nceps milite sup isrl in die illa. in castris. Ascendit q; amri et oīs isrl cū eo de gebberhō. et obsidebant thersa. Videns autē zamri qd̄ expugnanda eēt ciuitas. ingressus ē palatiū et succendit se cū domo regia. et mortuus ē in peccatis suis que peccauerat. faciens malum corā dño. et ambulans in uia ieroboā. et in peccato eius quo fecit peccare isrl. Reliqua autē sermonū zamri et insidiarū eius et tyrannidis. nonne hec scripta sunt in libro

uboꝝ dieꝝ regum isrl. Tunc diuisus
 est ppl's isrl: in duas partes. Media
 pars ppli sequebatur thebin filium
 ginech. ut constituerent eū regē: et
 media pars amri. Preualuit autē
 ppl's qui erat cum amri: ppl'o qui seq̄
 batur thebin filiū ginech. Mortuusq̄
 ē thebin: et regnauit amri. Anno tri
 cesimo pmo asa regis iuda: regnauit
 amri sup isrl duodecim ānis. In the
 sa: regnauit sex annis. Cuiusq̄ montē
 samarie a somer. duob; talentis ar
 genti: et edificauit eū. Et uocauit
 nom̄ ciuitatis quā extruxerat nōie
 somer: id est dñi montis samarie. Fe
 cit autē amri malū in conspectu dñi:
 et opatus ē nequiter sup omnes q̄
 fuerunt ante eū. Ambulauitq̄ in
 omni uia ieroboam filij nabath. et ī
 peccatis ei quib; peccare fecerat isrl:
 ut irretaret dñm dñm isrl in uanita
 tib; suis. Reliqua autē sermonū amri
 et pha eius que gessit: nōie hec sc̄p
 ta sunt in libro uerboꝝ dieꝝ regum
 isrl. Dormiuitq̄ amri cum patrib;
 suis: et sepultus ē in samaria. Reg
 nauitq̄ achab filius eius p eo. Achab
 uō filius amri regnauit sup isrl: an
 no tricesimo octauo asa regis iuda: ⁊
 regnauit achab filius amri sup isrl
 in samaria: uiginti duob; ānis. Et
 fecit achab filius amri malū in con
 spectu dñi: sup om̄s qui fuerūt ante
 eum. Nec suffecit ei qd ambularet in
 peccatis ieroboā filij nabath: in sup
 duxit uxore iezabel filiā methbaal
 regis sydonioꝝ. Et abiit. et seruauit
 baal: et adozauit eū. Et posuit arā

baal in templo baal qd edificauerat
 in samaria: et plantauit lucum. Et
 addidit achab in opere suo irritans
 dñm dñm isrl: sup om̄s reges isrl q̄
 fuerunt ante eum. In dieb; autē eius:
 edificauit ahiel de berthel iericho. In
 abiram p̄mitiuo suo fundauit cam:
 et in segub nouissimo suo. posuit por
 tas eius: iuxta ūbum dñi qd locutus
 fuit in manu iosue filij nun. **XVII**

Et dixit helias thesbithes de ha
 bicatouib; galaad: ad achab. ⁊ si
 uit dñs d̄s isrl in cuius consp̄u sto:
 si erit annis hys ros et pluuia. nisi
 iuxta oris mei ūba. Et sc̄m ē uerbu
 dñi ad eum: dicens. Recede hinc. et
 uade contra orientē: et abscondere ī
 torrente carith. qui ē contra iordanē:
 et ibi de torrente bibes. Coruisq̄ p̄
 cepti: ut pascant te ibi. Abiit ergo: ⁊
 fecit iuxta ūbum dñi. Cūq̄ abisset.
 sedit in torrente carith: qui est cont̄
 iordanē. Corui quoq̄ deferebant ei pa
 nē et carnes mane: similis panem ⁊
 carnes uespi: et bibebat de torrente.
 Post dies autē siccatus ē torrens: nō
 enī pluerat sup terrā. Factus ē igit̄
 sermo dñi ad eum: dicens. Surge et
 uade in sareptā sydonioꝝ: et mane
 bis ibi. Precepti enī ibi mulieri ui
 due: ut pascat te. Surrexit: ⁊ abiit
 in sareptā. Cūq̄ uenisset ad portā
 ciuitatis: apparuit ei mulier uidua.
 colligens ligna. Et uocauit eā: dix
 itq̄ ei. Da m̄ paululū aque ī uase:
 ut bibam. Cūq̄ illa pgeret ut af
 ferret: clamauit post tergum ei. di
 cens. Affer m̄ obsecro et buccellā pa

nis: in manu tua. Que respondit. **U**iuu dñs dñs tuus quia nō habeo panē nisi quantū pugillus capere potest farine in ydria: et paululū olei in lechito. **E**n colligo duo ligna: ut ingrediar et faciam illud in et filio meo: ut comedam et moriamur. **A**d quā heliās ait. Noli timere: sed uade: et fac sicut dixisti. **V**erūtānī in primū fac de ipā farinula subcineritiū panē paruulū: et affer ad me. **T**ibi autē et filio tuo: facies postea. **H**ec autē dicit dñs dñs isrl. **Y**dria farine nō deficiet nec lechitus olei minuetur: usq; ad diem in qua daturus ē dñs pluuiā sup faciem t̄re. **Q**ue abijt: et fecit iuxta ūbū heliē. **E**t comedit ipse: et illa et domus ei. **E**t ex illa die ydria farine nō defecit: et lechitus olei nō est iminutus: iuxta ūbū dñi qđ locutus fuerat in manu heliē. **F**actum ē autē post uerba hec: egrotauit filiū mulieris matrisfamilias. **E**t erat languor fortissimus: ita ut nō remaneret in eo alitus. **D**ixit ḡ ad heliam. **Q**uid in et tibi uir dei? **I**ngressus es ad me ut rememorarentur iniquitates mee: et interficeres filiū meū. **E**t ait ad eam heliās. **D**a mī filiū tuū. **T**u litq; eū de sinu eius: et portauit in cenaculū ubi ipē manebat: et posuit sup lectulū suū. **E**t clamauit ad dñm: et dixit. **D**ñe dñs n̄s. etiā ne uiduā apud quā ego ut cūq; sustentor affixisti: ut interficeres filiū eius? **E**t expandit se atq; insus ē sup puerū trib; uicib;: et clamauit

ad dñm. et ait. **D**ñe dñs n̄s: reuertatur obsecro aīa pueri hui in uiscera eius. **E**xaudiuit dñs uocem helye: et reuēsa ē anima pueri intra eū: et reuixit. **T**u litq; heliās puerū: et deposuit eū decenaculo in inferiorem domū: et tradidit matri sue. **E**t ait illi. **E**n filiū tuus uiuit. **D**ixitq; mulier ad heliā. **N**unc in isto cognoui qm̄ uir dī es tu: et uerbum dñi in ore tuo uerum est.

Post multos dies: **XVII**
Fecm̄ ē uerbu dñi ad heliam in anno tercio. dicens. **V**ade: et ostende te achab: ut dem pluuiā sup faciem t̄re. **F**uit ergo helyas: ut ostenderet se achab. **E**rat autē fames uehemens: in samaria. **N**ocauitq; achab abdiā: dispensatorē domus sue. **A**bdias autē: timebat dñm ualde. **N**am cū interficeret rezelabel pphas dñi: tulio ille centum pphas: et abscondit eos quinquagenos. in speluncis: et paut eos pane et aqua. **D**ixit ḡ achab: ad abdiā. **V**ade in terram ad uniuersos fontes aquarū: et in cunctas ualles: si forte possimus inuenire herbā: et saluare equos et mulos: et nō penit unūta intēreant. **D**iuulerūtq; sibi regiones: ut circuitent eas. **A**chab ibat p uiam unā: et abdiās p alterā seorsum. **C**ūq; eēt abdiās in uia: heliās occurrit ei. **Q**ui cū cognouisset eum: cecidit sup faciem suā: et ait. **N**um tu es dñe mi helyas? **C**ui ille respondit. **E**go. **V**ade dic dño tuo. **A**dest helyas. **E**t ille: quid peccauit inquit: qm̄ tradis me seruū tuū in manu achab: ut interficiat me? **U**iuu

dñs d's tuus. n̄ est gens aut regnū.
 quo n̄ miserit dñs n̄s. te requirens.
 Et respondentib; cunctis n̄ est hic. ad
 irauit regna singula et gentes: eo
 qđ minime reperiretis. Et nūc dicas
 m̄. uade ⁊ dic dño tuo. adest helyas.
 Cumq; recessero a te: sp̄s dñi aspor
 tabit te in locum quē ignoro ego. Et
 ingressus nuntiabo achab: et nō in
 ueniens te. inficiet me. Seruus aut
 tuus timet dñm: ab infancia sua.
 Numquid nō indicatum ē tibi a dño
 meo quid fecerim cū inficeret reza
 bel. p̄has dñi. qđ absconderim de p
 phetis dñi centum uiros quingage
 nos et quingagenos in speluncis. et
 pauperim eos pane et aqua. et nunc
 tu dicas. uade. et dic dño tuo adest
 helyas. ut inficiat me. Et dixit he
 lyas. **U**iuat dñs exercitū ante cui
 uultum sto: quia hodie apparebo ei.
 Abiit ḡ abdias in occursum achab:
 et indicauit ei. Venitq; achab: in oc
 cursū helye. Et cū uidisset eum: ait.
 Tu ne es ille qui conuocabas isrl̄. Et
 ille ait. Non ego turbauit isrl̄. s; tu et
 domus patris tui: qui dereliquistis
 mandata dñi. et secuti estis baalim.
Uerūtamen nūc mitte et congrega
 ad me uniuersum isrl̄ in monte car
 meli: et p̄has baal quadringentos
 et quingaginta. p̄hasq; lucor qua
 dringentos qui comedunt de mensa
 rezabel. Misit achab ad omnes filios
 isrl̄: et congregauit p̄has in monte
 carmeli. Accedens autē helyas ad
 omnē plm̄: ait. **U**sq; quo claudica
 tis in duas partes. **S**i dñs est d's.

sequimini eū: si autē baal: sequimini il
 lum. Et n̄ respondit ei pl̄s uerbū.
Et ait rursum helyas: ad plm̄. Ego
 remansi p̄pha dñi solus: prophē autē
 baal. quadringenti et quingaginta:
 p̄phet̄ lucor. quadringenti uiri sūt.
Dentur nobis duo boues: et illi eli
 gant bouem unū et in frustra ceden
 tes sup ligna ponant: ignē autē nō
 subponant. Et ego faciam bouē al
 terum: et imponā sup ligna: ignēq;
 nō subponā. **I**nuocate nomina deor
 ur̄or: et ego inuocabo nom̄ dñi: ⁊ d's
 qui exaudierit p̄ ignem: ip̄e sit d's.
Respondens omnis pl̄s: ait. **O**pti
 ma propositio. **D**ixit ḡ helyas: p̄phetis
 baal. **E**ligite uobis bouē unum: et
 facite p̄mi quia uos plures estis. et
 inuocate nom̄a deor ur̄or: ignemq;
 nō subponatis. **Q**ui cū tulissent bo
 uem quē dederat eis: fecerunt. Et
 inuocabāt nom̄ baal de mane usq;
 ad meridiē: dicentes. **B**aal: exaudi
 nos. Et nō erat uox: nec qui respon
 deret. **T**ransiiebantq; altare: quod
 fecerant. **C**ūq; iam esset meridiēs:
 illudebat eis helyas. dicens. **C**lamate
 uoce maiore: d's enim ē. et forsitan
 loq̄tur. aut in diuiso est aut in tri
 nere. aut certe dormit: ut excitetur.
Clamabant ḡ uoce magna: et inci
 debant se iuxta ritum suū cultris et
 lanceolis: donec p̄funderentur sang
 ne. **P**ostq̄m autē transiit meridiēs: ⁊
 illis p̄phantib; uenerat tempus quo
 sacrificiū offerri solet: nec audiebat
 uox: neq; aliq̄s respondebat nec attē
 debat orantes: dixit helyas oī pl̄o.

ZZZ

Venite ad me. Et accedente ad se populo: curavit altare dñi qd destructū fuerat. Et tulit duodeci lapides iuxta numerū tribuū filioꝝ iacob. ad que factus ē sermo dñi dicens; isrl' erit nom' tuū. et edificavit ex lapidib' altare. in noīe dñi. fecitq; aqueductū quasi p' duas aratiunculas ī circuitu altaris. et composuit ligna. **D**ivisitq; p' imbra bouem. et posuit sup ligna: et ait. Implete quatuor ydria' aqua: et fundite sup holocaustū. et sup ligna. Rursumq; dixit. Etia' secundo facite hoc. Qui cū fecissent & secundo: ait. Etiam tertio: idipm facite. **F**eceruntq; et t'cio. Et currebāt aque circū altare: et fossa aqueductus repleta ē. Cumq; iam tempus eēt ut offerretur holocaustū: accedens helyas pphā ait. Dñe d's abrahā & ysaac et isrl'. hodie ostende quia tu es d's isrl'. et ego seruus tuus: et iuxta preceptū tuum feci oīa ūba hec. **E**xaudi me domine exaudi me: ut discat ppls iste quia tu es dñs d's. et tu conuertisti cor eoz iterū. **C**ecidit autē ignis dñi. et uoravit holocaustū et ligna et lapides: puluerē quoq; et aquam que erat in aqueductu. lambens. **E**d cū uidisset omnis ppls: cecidit in faciem suā. et ait. Dñs ipse est d's: dñs ipse est d's. **D**ixitq; helyas ad eos. **A**pprehendite pphas baal: et ne unus quidē effugiat ex eis. **Q**uos cū comprehendissent: duxit eos helyas ad torrentē cyslon: et interfecit eos ibi. **E**t ait helyas ad achab. **A**scende. comede et bibe: quia sonus multe pluuię est. **A**scendit achab:

ut comedet et biberet. **A**scendit autē helyas in iurtem carmeli: et pñus ī terrā. posuit faciē int' genuā suā. **E**t dixit ad puerū suū. **A**scende: et pspice contra mare. **Q**ui cū ascendisset et cōtemplatus eēt: ait. **N**on ē quicqm'. **R**ursum ait illi. **R**evertere septe uicibz. **I**n septima autē uice: ecce nubecula parua quasi uestigiū hominis. **a**scendebat de mari. **Q**ui ait. **A**scende: et dic achab. **J**unge currū tuū et descende: ne preoccupet te pluuiā. **C**ūq; se uerterent huc atq; illuc: ecce celi contenebrati sunt et nubes et uentus. et frā ē pluuiā grandis. **A**scendens itaq; achab: abiit in tērahel. **E**t manus dñi facta est sup heliam: **a**ccinctisq; lumbis currebat ante achab. **d**onec ueniret in tērahel. **XIX**

Dunciauit autē achab tērahel. **D**omīa que fecerat helyas: et q' modo occidisset uniuersos pphas gladio. **M**isitq; tērahel nuntiu ad heliā: dicens. **H**ec faciunt in dy. et hec addant: nisi hac hora cras. posuero animā tuam sicut aiām unius ex illis. **T**imuit q' helyas: et surgens abiit. **q**uocūq; eum ferebat uoluntas. **V**enitq; in bersabee iuda. et dimisit ibi puerū suū: et prexit in desertū uia unius diei. **C**umq; uenisset & sederet subter unā iuniperū: petiuit aiē sue ut moreretur. **E**t ait. **S**ufficit in domine: tolle aiām meam. **N**ecq; enim melior sum: qm̄ patres mei. **P**roiecit q; se: et obdormiuit in umbra iuniperi. **E**t ecce ang'ls dñi tetigit eū: et dixit illi. **S**urge & comede. **R**espondit: & ecce

ad caput suū submergitus panis.
 et uas aque. Comedit q̄ et bibit. et
 nictum obdormiuit. Reuersusq; ē
 angl's dñi sc̄lo. et tetigit eū: dixitq;
 illi. Surge et comede: grandis enim
 tibi restat uia. Qui cū surrexisset: co
 medit et bibit. et ambulauit in for
 titudine tibi illius q̄draginta dieb;
 et quadraginta noctib;: usq; ad mō
 tem dei oreb. Cumq; uenisset illuc:
 mansit in spelunca. Et ecce sermo
 dñi ad eum: dixitq; illi. Quid hic a
 gis helya? At ille respondit. Zelo ze
 latus sum p̄ dño deo exercitiū: q̄a
 dereliquerunt pactum dñi. filij isrl'.
 Altaria tua destruxerunt. et p̄phas
 tuos occiderunt gladio: et relictus
 sum solus: et querunt aīam meā
 ut auferant eam. Et ait ei. Egredere
 re: et sta in monte corā dño. Et ecce
 dñs transit: et sp̄s grandis et fortis.
 subitrens montes et conteres petras.
 ante dñm. Non in spū dñs. Et post
 spm: comotio. Non in comotione do.
 Et post comotionē: ignis. Non in
 igne dñs. Et post ignem: sibilus
 aure tenuis. Quod cū audisset helya:
 opuit uultū suū pallio. et egressus
 stetit in ostio spelunce. Et ecce uox ad
 eum: dicens. Quid hic agis helya?
 Et ille respondit. Zelo zelatus sum
 p̄ dño deo exercitiū: q̄a dereliquerūt
 pactū tuū filij isrl'. Altaria tua de
 struxerūt. et p̄phas tuos occiderūt gla
 dio: et derelictus sum ego solus: et
 querunt aīam meā ut auferant eā.
 Et ait dñs ad eum. Uade et reuere
 in uiam tuā p̄ deseru: in damascū.

Cumq; pueneris illuc. unges azahel
 regē sup syriam: et theu filū namfi
 unges regem sup isrl': helyseū autē
 filū saphat qui est de abelmaula.
 unges p̄pham. p̄ te. Et erit. Quicūq;
 fugerit gladium azahel: occidet eū
 theu. Et qui fugerit gladium theu:
 interficiet eum helyseus. Et derelinquā
 m̄ in isrl' septē milia uiroz. quoz ge
 nua nō sunt curuata baal: et omne
 os qd̄ nō adorauit eū. osculans ma
 nū. Profectus q̄ inde reperit helyse
 um filū saphat. arantē in duodeci
 uigis boum: et ip̄e in duodeci aran
 tib; unus erat. Cūq; uenisset helyas
 ad eū: misit pallium suū sup eum.
 Qui statim relictis bobus cucurrit
 post helyam: et ait. Osculez oro te
 patrem meū et matrē meam: et sic
 sequar te. Dixitq; ei. Uade et reuere.
 Qd̄ enī meū erat: feci tibi. Reuersus
 autē ab eo. tulit par boum: et macta
 uit illud. Et in aratro boum coxit
 carnes: et dedit p̄plo: et comederūt.
 Consurgensq; abiit et securus ē he
 lyam: et ministrabat ei. **XX**

Porro benadab rex syrie congre
 gauit omnē exercitum suū.
 et triginta duos reges secū. et equos
 et currus: et ascendens pugnabat
 contra samariam: et obsidebat eā.
 Mittensq; nuncios ad achab regē
 isrl' in ciuitatem: ait. Hec dicit be
 nadab. Argentū tuū et aurū tuū
 meū est: et uxores tue et filij tui
 optimi. mei sunt. Responditq; rex
 isrl'. Juxta ūbum tuū dñe mi rex:
 tuus sum ego et omnia mea. Reu

temestq; nuntij: dixerunt. Hec dicit benadab: qui misit nos ad te. Argentum tuum et aurum tuum. et uxores tuas et filios tuos: dabis mihi. Cras igitur hac eadem hora mittam seruos meos ad te. et scrutabuntur domum tuam et domum seruorum tuorum: et omne quod eis placuerit ponent in manibus suis. et auferent. Vocauit autem rex israel omnes seniores terre: et ait. Animaduerite et uidete: quoniam insidietur nobis. Misit enim ad me p uxoribus meis et filiis. et pro argento et auro: et non abnuui. Dixeruntque omnes maiores natu et uniuersus populus: ad eum. Non audias: neque acquiescas illi. Respondit itaque nuntijs benadab. Dicite domino meo regi. Omnia propterea que misisti ad me seruum tuum in iudicio. faciam: hanc autem rem facere non possum. Reuersique nuntij: retulerunt omnia uerba ei. Qui remisit: et ait. Hec faciant in diebus. et hec michi addant: si suffecerit puluis samarie. pugillis omnis populi qui sequitur me. Et respondens rex israel: ait. Dicite ei. Negligetur accinctus: eque ut discinctus. Factum est autem cum audisset benadab: bibebat ipse et reges in umbraculis. Et ait seruis suis. Circumdante ciuitate. Et circumdederunt eam. Et ecce propheta unus accedens ad achab regem israel: ait. Hec dicit dominus deus. Certe uidisti omnem multitudinem hanc nimiam. Ecce ego tradam eam in manum tuam hodie: ut scias quia ego sum dominus. Et ait achab. Per quem? Dixitque ei. Hec dicit dominus. P

pedissequos principum puuntiarum. Et ait. Quis incipiet preliari? Et ille dixit. Tu. Recensuit ergo pueros principum puuntiarum: et reperit numerum ducentorum triginta duorum. Et recensuit post eos populum omnium filios israel: septem milia. Et egressi sunt meridie. Benadab autem bibebat temulentus in umbraculo suo: et reges triginta duo cum eo: qui ad auxilium ei uenerant. Egressi sunt autem pueri principum puuntiarum: in prima fronte. Misit itaque benadab: qui nuntiauerunt dicentes. Viri egressi sunt de samaria. At ille ait. Siue pro pace uenerint. apprehendite eos uiuos: siue ut prelientur. uiuos eos capite. Egressi sunt ergo pueri principum puuntiarum: ac reliquus exercitus sequebatur. Et percussit unusquisque uirum: qui contra se ueniebat. Fugeruntque syri: et persecutus est eos israel. Fugit quoque benadab rex syrie in equo: cum equitibus suis. Necnon egressus rex israel percussit equos et currus: et percussit syriam plaga magna. Attendens autem propheta ad regem israel: dixit ei. Mada et confortare: et scito et uide quid facias. Sequenti enim anno: rex syrie ascendet contra te. Serui uero regis syrie: dixerunt ei. Diu montium sunt dies eorum: ideo superauerunt nos. Sed melius est ut pugnemus contra eos in campis: et obrinebimus eos. Tu ergo: uerbum hoc fac. Amoue reges singulos ab exercitu tuo. et pone principes peris: et instaure numerum militum qui ceciderunt de tuis. et equos

scdm equos pristinos. et currus secundum currus quos ante habuisti. et pugnabim' contra eos in campis: et uidebis quod obtinebim' eos. Credidit consilio eorum: et fecit ita. Igitur postquam annus transierat. recensuit benadab syros: et ascendit in affech ut pugnaret contra isrl'. Porro filii isrl': recensiti sunt. Et acceptis cibariis. profecti sunt ex adu'so: castraque metati sunt contra eos: quasi duo parui greges caprarum. Syri autem: repleuerunt terram. Et accedens unus uir dei: dixit ad regem isrl'. Hec dicit dominus. Quia dixerit syri. Dominus monitum est dominus. et non est dominus ualluum: dabo omnem multitudinem grande hanc in manu tua: et scietis quia ego sum dominus. Durgebant septem diebus ex adu'so hiis atque illi acies: septima autem die commissum est bellum. Percusseruntque filii isrl' de syris centum milia peditem: in die una. Fugerunt autem qui remanserant in affech in ciuitate: et cecidit murus super uiginti septem milia hominum qui remanserant. Porro benadab fugiens. ingressus est ciuitatem: in cubiculum quod erat intra cubiculum. Dixeruntque ei serui sui. Ecce audiuiimus? quod reges domus isrl' clementes sint. Ponamus itaque saccos in lumbis nostris. et funiculos in capitibus nostris: et egrediamur ad regem isrl': forsitan saluabit animas nostras. Accinxerunt saccis lumbos suos. et posuerunt funiculos in capitibus suis: ueneruntque ad regem isrl': et dixerunt ei. Seruus

tuus benadab: dicit. Diuat oro te: anima mea. Et ille ait. Si adhuc uiuit: frater meus est. Quod accepit uiri pro nomine: et festinantes rapuerunt uerbum ex ore eius: atque dixerunt. Frat' tuus benadab. Et dixit eis. Ite: et adducite eum. Egredius est ergo ad eum benadab: et leuauit eum in currum suum. Qui dixit ei. Ciuitates quas tulit pater meus a patre tuo reddam: et plateas fac tibi in damasco sicut fecit pater meus in samaria: et ego federatus recedam a te. Repigit ergo fedus: et dimisit eum. Tunc uir quidam de filiis prophetae dixit ad socium suum: in sermone domini. P'cute me. At ille noluit percutere. Cui ait. Quia noluit audire uocem domini: ecce recedes a me: et percutiet te leo. Cumque paululum recessisset ab eo: inuenit eum leo. atque percussit. Sed et alterum inuenies uirum: dixit ad eum. P'cute me. Qui percussit eum: et uulnerauit. Abiit ergo propheta. et occurrit regi in uia: et mutauit aspersione pulueris. os et oculos suos. Cumque rex transiret: clamauit ad regem. et ait. Seruus tuus egissus est ad plandum. cominus. Cumque fugisset uir unus: adduxit eum quidam ad me: et ait. Custodi uirum istum. Qui si lapsus fuerit: erit anima tua pro anima eius: aut talentum argenti appendes. Dum autem ego turbatus huc atque illuc me iterem: subito non comparuit. Et ait rex isrl' ad eum. Hoc est iudicium tuum: quod ipse decessisti. At ille statim absterxit puluerem de facie sua: et cognouit eum

rex isrl. qd eet de pplis. Qui ait ad eum. Hec dicit dñs. Quia dimisisti uirum dignū morte. de manu tua: erit aīa tua pro aīa eius. et popl's tuus p p̄lo eius. Reiusus est igitur rex isrl' in domū suam. audire con tempnens: et furibundus uenit in samariam. **XXI**

Post uerba autē hec tempe illo uinea erat naboth iezrahelice qui erat in iezrahel: iuxta palatium achab regis samarie. Locutus ē ḡ achab ad naboth: dicens. Da mihi uineam tuam ut faciam in ortum oleerū: quia uicina est. et p̄pe domū meā. Daboq; tibi pro ea uineam meliore; aut si tibi cōmodū putas: argenti precū quantū digna est dabo. Cui respondit naboth. Propitius sit in dñs: ne dem hereditatem patrum meorū tibi. Venit ergo achab in domū suā indignans et frendens: sup uerbo qd locutus fuerat ad eum naboth iezrahelites dicens. n̄ dabo tibi hereditatē patrū meorū. Et p̄tens se in lectulū suū. auertit faciem suā ad parietē: et n̄ comedit panē. Ingressa est autē ad eum iezabel uxor sua: dixitq; ei. Quid ē hoc unde contristata ē aīa tua. et quare nō comedis panem? Qui respondit ei. Locutus sum naboth iezrahelice: et dixi ei. Da mihi uineam tuam accepta pecunia: aut si tibi placet. dabo tibi uineam p̄ ea. Et ille ait. Non dabo tibi uineam meā. Dixit ergo ad eum: iezabel uxor eius. Grandis auctoritatis es:

et bene regis regnū isrl'. Surge et comede panē: et equo animo esto: ego dabo tibi uineam naboth iezrahelice. Scripsit itaq; litteras ex nōie achab. et signauit eas anulo eius: et misit ad maiores natū. et optimates qui erant in ciuitate eius. et habitabant cū naboth. Litterarū autē. hec erat sententia. Predicate ieiunū: et sedere facite naboth inter p̄mos ppli. et submitte duos uiros filios belial contra eum: et falsum testimoniū dicant. Bñdixit dñm et regem. Et educate eum et lapidate: sicutq; moriatur. Fecerunt ḡ ciues ei maiores natū. et optimates qui habitabant cū eo in urbe. sicut p̄cepar eis iezabel: et sicut erat scriptum ī litteris. quas miserat ad eos. P̄dicauerunt ieiunū: et sedere fecerūt naboth int̄ p̄mos ppli. Et adductis duob; uiris filijs dyaboli: fecerunt eos sedere contra eū. At illi scilicet ut uiri dyabolici: dixerunt cōtra eū testimoniū corā omni multitudine. Bñdixit naboth: dñm et regē. Quā obrem eduxerunt eū extra ciuitatē: et lapidib; interfecerunt. Miseruntq; ad iezabel: dicentes. Lapidatus est naboth: et mortuus ē. Sc̄m est autē cū audisset iezabel. lapidatū naboth. et mortuū: locuta ē ad achab. Surge. posside uineam naboth iezrahelice: qui noluit tibi acquiescere. et dare eam accepta pecunia. Non enī uiuit naboth: sed mortuus ē. Qd cum audisset achab. mortuū uidelicet naboth. surrexit: et des-